[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНЯЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.03.2019
	№  51 .
	пос. Горняцкий

	О внесении изменений в постановление Администрации Горняцкого сельского поселения от 29.12.2016 № 351 «О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Горняцкого сельского поселения Белокалитвинского района»

В целях приведения правового акта Администрации Горняцкого сельского поселения Белокалитвинского района в соответствие с действующим законодательством Правительства Ростовской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Горняцкого сельского поселения Белокалитвинского района от 29.12.2016 № 351 «О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Горняцкого сельского поселения Белокалитвинского района» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 марта 2019 года.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела экономики и финансов Л.В. Трихаеву.
Глава Администрации                                                        О.П. Снисаренко
Верно
Главный специалист

                                               А.М. Ветохина

Приложение к постановлению Администрации Горняцкого сельского поселения

от 26.03.2019 № 51
ИЗМЕНЕНИЯ
вносимые в постановление

Администрации Горняцкого сельского поселения от 29.12.2016 №351
«Об оплате труда работников муниципальных

бюджетных учреждений культуры Горняцкого сельского поселения»

1. В приложении №1:

1.1. В разделе 2:

1.2. Пункт 2.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания: «Конкретные размеры должностных окладов (ставок заработной платы) устанавливаются локальными нормативными актами муниципальных учреждений с соблюдением дифференциации, установленным настоящим Примерным положением, в пределах фонда оплаты труда муниципального учреждения».

2.1.2. В пункте 2.2:

Подпункт 2.2.1. изложить в редакции:

«2.2.1. Размеры должностных окладов работников культуры устанавливаются на основе ПКГ должностей, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации (далее - Минздравсоцразвития России) от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии». Размеры должностных окладов по ПКГ приведены в таблице № 1.»

Таблицу № 1 подпункта 2.2.1 изложить в редакции:

«Таблица № 1

Размеры

должностных окладов работников культуры по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Размер должностного оклада (рублей)
	Наименование

должности

	1
	2
	3

	ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	7295
	контролер билетов

	ПКГ  «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

без категории

2-я категория

1-я категория
	8855

9275

9734
	аккомпаниатор; руководитель кружка

	8856
	заведующий аттракционами

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии

без категории

2-я категория

1-я категория

высшая категория
	11818

12415

13035

14337
	хормейстер

Подпункт 2.2.2. изложить в редакции:

«2.2.2. Размеры должностных окладов работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, устанавливаются на основе ПКГ должностей, утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих». Размеры должностных окладов по ПКГ приведены в таблице № 2.»

Таблицу №2 подпункта 2.2.2 изложить в редакции:

«Таблица № 2
Размеры должностных окладов по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Размер должностного оклада, (рублей)
	Наименование

должности

	1
	2
	3

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень
	5948
	делопроизводитель

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2-й квалификационный уровень
	6875
	заведующий хозяйством

Подпункт 2.2.3. изложить в редакции:

«2.2.3. Размеры должностных окладов работников, занимающих должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, не вошедшие в ПКГ, утвержденные приказами Минздравсоцразвития России, приведены в таблице № 6.»

Таблицу №6 подпункта 2.2.3 изложить в редакции:

«Таблица № 6

Размеры должностных окладов работников, занимающих должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, не вошедшие в ПКГ

	Наименование

должности
	Размер должностного оклада, (рублей)

	1
	2

	кассир билетный
	7295

	художник
	8027

	звукооператор:

без категории

2-я категория

1-я категория

ведущий
	9275

9734

10215

10724

	методист клубного учреждения; художественный руководитель:

без категории

2-я категория

1-я категория

ведущий
	9734

10215

10724

11260

Подпункт 2.2.5. изложить в редакции:

«2.2.5. Размеры ставок заработной платы работников, занимающих профессии рабочих, не вошедшие в ПКГ, утвержденные приказами Минздравсоцразвития России, приведены в таблице № 7.»
таблицу №7 подпункта 2.2.5 изложить в редакции:

Таблица № 7

Размеры ставок заработной платы работников, занимающих профессии рабочих, не вошедшие в ПКГ

	Наименование

профессии

	Квалификационные разряды
	Размер ставки заработной платы

(рублей)

	1
	2
	3

	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования;
	  1-й квалификационный разряд

  2-й квалификационный разряд

  3-й квалификационный разряд

  4-й квалификационный разряд

  5-й квалификационный разряд

  6-й квалификационный разряд

  7-й квалификационный разряд

  8-й квалификационный разряд
	5820

6158

6519

6920

7322

7742

8184

8666

2.1.3. Пункт 2.3 изложить в редакции:

«2.3. Размеры должностных окладов специалистов учреждений (структурных подразделений), расположенных в сельских населенных пунктах и рабочих поселках, установленные локальными нормативными актами муниципальных учреждений, увеличиваются на коэффициент 0,1 и образуют новый должностной оклад, при этом его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения».
2.1.4. Пункт 2.4 изложить в редакции:

«2.4. При определении размера коэффициента, увеличивающего должностные оклады, установленные локальными нормативными актами муниципальных учреждений, и образующие новые должностные оклады, применяется сводный коэффициент. Сводный коэффициент определяется путем суммирования размеров коэффициентов, увеличивающих должностные оклады, установленные локальными нормативными актами муниципальных учреждений. При увеличении должностных окладов, установленных локальными нормативными актами муниципальных учреждений, на сводный коэффициент размер нового должностного оклада подлежит округлению до целого рубля».

2.2. В разделе 5:

2.2.1. Пункт 5.2. изложить в редакции:

«5.2. Размер должностного оклада руководителя учреждения устанавливается в зависимости от группы по оплате труда руководителей согласно таблице № 8.
Таблицу № 8 пункта 5.2 изложить в редакции:

Таблица № 8

 Должностной оклад руководителя учреждения устанавливается на основе отнесения возглавляемого им учреждения к квалификационной группе

	Квалификационная группа
	Тип учреждения
	Должностной оклад (рублей)

	III
	учреждения культуры (ЦБС) - II группа по оплате труда руководителей
	20997

	учреждения культуры (клубы, центры

	 IV
	культуры и досуга и  музеи) - I  группа по оплате труда руководителей
	19086

	учреждения культуры (клубы, центры

	 IV
	культуры и досуга и музеи) - II группа по оплате труда руководителей
	17353

	IV
	учреждения культуры (клубы, центры культуры и досуга и музеи) - III групп по оплате труда руководителей
	15772

	IV
	учреждения культуры (клубы, центры культуры и досуга и музеи) - IV группы по оплате труда руководителей
	14336

	не отнесенные к группе по оплате труда
	учреждения культуры (сельские дома культуры)

	10036

	учреждения культуры (сельские клубы)
	9033

2.2.2. Пункт 5.3. изложить в редакции:

«5.3. Должностные оклады руководителей учреждений, расположенных в сельских населенных пунктах и рабочих поселках, увеличиваются на коэффициент 0,1 и образуют новый должностной оклад, при этом его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

2.2.3. Пункт 5.4. изложить в редакции:

«5.4. При определении размера коэффициента, увеличивающего должностные оклады и образующие новые должностные оклады, применяется сводный коэффициент. Сводный коэффициент определяется путем суммирования размеров коэффициентов, увеличивающих должностные оклады. При увеличении должностных окладов на сводный коэффициент размер нового должностного оклада подлежит округлению до целого рубля.

2.2.4. Дополнить пунктом 5.9 следующего содержания:

«5.9.  Условия оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений определяются трудовыми договорами в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ростовской области».

Главный специалист                                                        А.М. Ветохина